



ДОКЛАД

относно: Планирана годишна комплексна проверка на условията в издадено комплексно разрешително № 114/2006г. на оператор „Ди Ес Смит България“ АД, гр. Пазарджик

В периода от **04.06.2025г.** до **05.06.2025г.** екип от експерти на РИОСВ-Пазарджик извършиха планова проверка на „Ди Ес Смит България“ АД, гр. Пазарджик. От проверката е съставен констативен протокол (КП) № 01 – 05/05.06.2025 г.

Цел на проверката: извършване на планов текущ контрол съгласно график за провеждане на контролната дейност по изпълнение на условията в издадено комплексно разрешително (КР) № 114/2006г., актуализирано с Решение № 114-Н1-И1-А3-ТГ1/2019г. и Заповед на Директора на РИОСВ-Пазарджик № РД-08-65/02.06.2025г.

Обхвата на проверката:

Изпълнение на условия в комплексно разрешително № 114-Н1-И1-А3-ТГ1/2019г. за следните инсталации:

Инсталация, която попада в обхвата на т. 6.1 „б“ от Приложение 4 на ЗООС - Промислени инсталации за производство на хартия и картон с производствен капацитет над 20 т за денонощие:

Инсталация за производство на хартия и картон, включваща:

- хидропулпер;
- турбосепаратор;
- вихров очистител;
- очистване на основния поток маса – оптискрийн 1 степен;
- преработка и очистване на отходите – оптискрийн 2-степен, турбосортер клинери I и II степен, минисортер, сгъстител и шнеков сгъстител за отделените замърсявания;
- вакуумформиращи цилиндри;
- хартиена машина, включваща ситова част, пресова част и сушилна част.

Инсталации, които не попадат в обхвата на Приложение № 4 на ЗООС:

1. Инсталация за производство на велпапе и опаковки.
2. Инсталация за производство на топлоенергия с номинална мощност 39,52 MW:
 - 2 броя котли тип ДЕ 25-24 – всеки 16,41 MW;
 - 1 брой котел ПКМ-12 – 6,7 MW;
 - 1 брой котел тип ДЕ 25-24 – 16,41 MW (резерв);
 - 3 броя преси тип "Hubber".
3. Преса за балиране.

Период на проверка: 21.09.2023г. – 05.06.2025г.

Резултати и заключения:

По Условие № 2. Инсталации, обхванати от комплексното разрешителното:

В момента на проверката инсталацията за производство на хартия и картон, попадаща в приложение 4 на ЗООС е консервирана, и не се експлоатира. Инсталацията е изведена от експлоатация с план за временно извеждане от експлоатация съгласно условие 16. Работата на инсталацията е прекратена на 27 юни 2023г.

Инсталации извън обхвата на Приложение 4 на ЗООС, в момента на проверката се експлоатират:

1. Инсталация за производство на велпапе и опаковки - се експлоатира.

2. Инсталация за производство на топлоенергия с номинална мощност 39,52 MW: експлоатира се котел № 2 тип ДЕ 25-24 – с мощност 16,41 MW, котел № 1 тип ДЕ 25-24 – с мощност 16,41 MW – е резервен.

По искане на оператора с КП № 07-17/18.07.2023г. са пломбирани: котел № 3 тип ДЕ 25-24 – с мощност 16,41 MW и котел № 4 тип ПКМ-12 с мощност 6,7 MW. Провери се целостта на пломбите, които са поставени на крановете за зареждане на резервоарите за мазут. Пломбите са налични, не са скъсани или нарушени.

3. 3 броя преси тип "Hubber"- в момента на проверката не се експлоатират.

4. Преса за балиране – експлоатира се в момента на проверката.

Констатира се неизпълнение на условие 2.1. от КР:

Условие 2.1. (поставено с Решение № 114-Н1-И1-А3-ТГ1/2019г.) След 01.01.2025 г. на притежателя на настоящото разрешително се разрешава да експлоатира Котел № 1 тип ДЕ-25-24-ГМ (резервен), Котел № 2 тип ДЕ-25-24-ГМ, Котел № 3 тип ДЕ-25-24-ГМ към ИУ № К1 и Котел №4 тип ПКМ-12 към ИУ № К2 единствено след писмено потвърждение от страна на РИОСВ – Пазарджик, за изпълнение на технически мерки по условие 9.1.3. и достигане на заложените НДЕ за NO_x в таблица 9.1.3. - продължение, към условие 9.1.3. -

От проверката на място се констатира, че се експлоатира котел № 2 тип ДЕ 25-24 – с мощност 16,41 MW без писмено потвърждаване от страна на РИОСВ-Пазарджик за изпълнение на технически мерки по условие 9.1.3. и достигане на заложените НДЕ за NO_x в таблица 9.1.3. - продължение, към условие 9.1.3.

След 01.01.2025 г. в РИОСВ-Пазарджик не са представени документи, които да доказват достигане на заложените НДЕ за NO_x в таблица 9.1.3. - продължение, към условие 9.1.3., както и за изпълнение на технически мерки по условие 9.1.3 /при необходимост/.

По условие № 3. Обхват: Няма промяна в границите на площадката. За целите на настоящия протокол понятието "площадка" означава територията, на която са разположени инсталациите по условие 2 и очертана на генплан на площадката, представен в Приложение 3 от заявлението.

Констатира се неизпълнение на условие 3.1. от КР:

условие 3.1. Работата на инсталацията и емисиите в околната среда трябва да бъдат контролирани и поддържани в съответствие с условията на настоящото комплексно разрешително. Всички планове и програми, които се изискват в настоящото разрешително, са неразделна част от него - Работата на инсталацията не е в пълно съответствие с условията на комплексното разрешително. Констатирано е несъответствие на условие 2.1 и във връзка с таблица 9.1.3. - продължение, към условие 9.1.3.

Във връзка с разрешените промени чрез условие 3.7 и условие 3.8 се установи:

По условие 3.7. (поставено с Решение № 114-Н1-И1-А3-ТГ1/2019г.):

- Изграждане на т. нар. система „heat recovery” – не е стартирала реализация на заложената промяна.

- Монтиране на преса за балиране на технологичен отпадък - пресата е монтирана и се експлоатира към момента на проверката.

По Условие 3.8. (поставено с Решение № 114-Н1-И1-А3-ТГ1/2019г.):

- Замяна на 4 броя съществуващи точкови източници, всеки с дебит 65 016 m³/h с 3 броя изпускащи устройства с дебит 83 000 m³/h. - Цитираните в условието 3 броя точкови източници са част от системата „heat recovery”, която не е реализирана и замяната на точковите източници не е осъществена.

По условие 4. Капацитет на инсталациите:

Инсталацията по Приложение № 4 не се експлоатира, същата е временно изведена от експлоатация.

Инсталации, които не попадат в обхвата на приложение № 4 на ЗООС:

От инсталацията за производство на топлоенергия се експлоатират в момента на проверката:

котел № 2 тип ДЕ 25-24 – с мощност 16,41 MW,

котел № 1 тип ДЕ 25-24 – с мощност 16,41 MW – е оставен в резерва.

Не е превишен заложеният в условието капацитет на инсталацията за производство на топлоенергия.

По условие № 5. Управление на околната среда:

Притежателят на комплексно разрешително осъществява системно управление по околна среда, съобразено с изискванията на приложимите заключения за НДНТ и отговарящо на условията в комплексното разрешително. Изготвени са всички изискващи се инструкции и документи, води се документиране на резултатите, несъответствията и предприетите коригиращи действия.

По Условие № 7. Уведомяване:

За периода на проверката не е имало аварийни или други замърсявания, които да налагат уведомяване на компетентните органи по **условие 7.1.**

Резултатите от мониторинга, определен с условията на разрешителното се предоставят на компетентните органи.

За периода на проверката в РИОСВ-Пазарджик е входирано уведомление за инвестиционно предложение (ИП) „Монтиране на шредер за технологичен отпадък“ на производствена внесено с вх. № ПД-01-39 от 27.01.2025г.

От страна на РИОСВ-Пазарджик е издадено становище по чл. 2, ал. 2 от *Наредбата по ОС* с изх. № ПД-01-39/3/ от 101.04.2025г. с указания за действията по реда на гл. седма, раздел втори от ЗООС з заключение, че няма основание за провеждане на процедура по реда на гл. шеста от ЗООС.

Към момента дружеството не е предприело действия по реализация на ИП и указанията в горесцитираното писмо на РИОСВ-Пазарджик.

По условие № 8. Използване на ресурси:

Консумация на вода:

Към дата на проверката инсталацията за производство на хартия е временно изведена от експлоатация и не се експлоатира. Поради това, всички записи по отношение на консумация на ресурси и провеждани ремонтни дейности и поддръжка на съоръженията са до датата на спиране работата на инсталацията – юни 2023г.

За периода на проверката не е използвана вода за производствени нужди в инсталацията по приложение № 4.

Консумация на електроенергия и топлоенергия:

За периода на проверката не са консумирани електро- и топлоенергия за производство на хартия и картон, употребявани са електро и топлоенергия при работа на инсталациите извън приложение № 4. Извършват се проверки на техническото състояние на топлопреносната мрежа, установяване на загуби или нарушения на целостта ѝ и предприетите действия за тяхното отстраняване.

Използване на суровини и спомагателни материали:

Не са употребявани суровини и спомагателни материали при работата на инсталацията по **условие 2.**, която попада в обхвата на приложение 4 към ЗООС,

Коагуланти, антипенители и флокуланти се използват при работа на ПСОВ.

Съхранението на химичните вещества и смеси отговаря на условията за съхранение, посочени в информационните листове за безопасност и *Наредбата за реда и начина за съхранение на опасни химични вещества и смеси* по чл. 46 от ЗЗВВХС. Всички химични вещества и смеси, които не се съхраняват в стационарни резервоари са опаковани, етикетирани и снабдени с информационни листове за безопасност.

Операторът е променил складът за съхранение на спомагателни материали, за което е уведомил РИОСВ-Пазарджик с писмо вх. № ПД-06-32-(1)/14.04.2025 г.

Извършват се проверки на площадките за съхранение химични вещества и смеси. Няма установени несъответствия. При проверката на място се установи, че резултатите отразяват адекватно текущите условия на площадките.

Операторът поддържа налична актуална оценка на безопасността на съхранение на ОХВС.

По условие № 9. Емисии в атмосферата:

Не се установи наличие или експлоатация на други организирани източници на емисии и изпускащи устройства в атмосферния въздух, освен описаните в **условия 9.1.2., 9.1.3. и 9.1.4.**

Всички емисии на вредни вещества са изпускани и се изпускат в атмосферния въздух организирано през изпускащите устройства, описани в **условие 9.1.** Не е установено неорганизирано изпускане на емисии на вредни вещества.

Собствени периодични измервания (СПИ) на емисии на вредни вещества, изпускани в атмосферния въздух от неподвижни източници, се извършват съгласно заложената честота.

Операторът е извършил през месец декември 2024 г. измервания на емисии, изпускани в атмосферния въздух от неподвижни източници.

В РИОСВ-Пазарджик с доклад са представени получените резултати вх. № КАВ-2-83/20.12.2024г., вх. № КАВ-2-83-(2)/10.01.2025г. и вх. № КАВ-2-83-(3)/10.01.2025г.

Приложени са Протоколи от изпитване:

-котел – 1, тип ДЕ-25-24-ГМ – протокол за изпитване № 75-Е/28.11.2024г.;

-котел № 2, тип ДЕ-25-24-ГМ – протокол от изпитване № 76-Е/28.11.2024г.

Анализът на резултатите показва спазване на нормите за допустими емисии, определени в Таблица 9.1.3- продължение за резултатите до 31.12. 2024г.

От протоколите от изпитване до 31.12.2024г се установи, че дебитът на отпадъчните газове не надвишава максималния дебит на газовете, посочен в **таблица 9.1.3.**

Няма промяна на източниците на отпадъчни газове, както и на изпускащите устройства и получените резултати под формата на доклад са представени в РИОСВ-Пазарджик.

По искане на оператора на 18.07.2023 г. (с КП № 07-17/18.07.2023г.) е извършено пломбиране на Котел № 3, тип ДЕ-25-24-ГМ и Котел № 4, тип ПКМ-12.

В момента на проверката се експлоатира котел № 2, тип ДЕ-25-24-ГМ, котел – 1, тип ДЕ-25-24-ГМ, се използва за резервен.

От проверката на място се констатира, че се експлоатират котел № 2 тип ДЕ 25-24 – с мощност 16,41 MW без писмено потвърждаване от страна на РИОСВ-Пазарджик за изпълнение на технически мерки по **условие 9.1.3.** (или липсата на необходимост от такива) и достигане на заложените НДЕ за NOx в **таблица 9.1.3. - продължение, към условие 9.1.3.**

След 01.01.2025г. В РИОСВ-Пазарджик не са представени документи, които да доказват достигане на заложените НДЕ за NOx в **таблица 9.1.3. - продължение, към условие 9.1.3.,** както и потвърждение за изпълнение на технически мерки по **условие 9.1.3** при необходимост.

Операторът е предприел мерки за предотвратяване/намаляване на неорганизираните емисии и интензивно миришещи вещества съгласно разработените работни инструкции. Резултатите от изпълнението на мерките, се документират съгласно условията. Към момента няма постъпили оплаквания за миризми в резултат от дейностите извършвани на площадката.

Оборудването заредено с флуорсъдържащи парникови газове, за което се изисква извършване на проверки за течове е 6 броя, от което 5 броя стационарно климатично и 1 брой стационарно противопожарно оборудване.

От представените досиета на системите се установи, че проверки за течове са извършвани в зависимост от зареденото количество флуорсъдържащи парникови газове в iCO2eq от лице притежаващ документ за правоспособност по чл.176 от ЗЧАВ, издаден от „Българската браншова камара – машиностроене“.

От досиетата на системите се установи, че няма установени течове от системите. Не е извършвано възстановяване и допълване с ФПП.

По условие № 10. Емисии в отпадъчните води:

ПСОВ (за производствени, битово-фекални и дъждовни води от I клон) се експлоатира в нормален технологичен режим. Пречиствателните съоръжения се поддържат в добро техническо състояние. В момента на проверката работи първият утайтел и ПСОВ работи с дебит на вход около 4-5 л/с.

Поради намален дебит на отпадъчните води на вход на ПСОВ в резултат от спряната експлоатация на инсталацията по приложение № 4 на ЗООС, около 80% от водите от изхода се връщат обратно след грубите решетки с цел поддържане на оптимална работа на съоръженията.

Определени са оптималните стойности на технологичните параметри, осигуряващи оптимален работен режим на пречиствателните съоръжения. Извършва се мониторинг на оптималните стойности на технологичните параметри с честотата заложена в разработената работна инструкция. Ежедневни записи се водят в *Технологичен журнал за мониторинг и поддържане на оптималните стойности на контролираните параметри на пречиствателните съоръжения и оценка на съответствието*. За периода на проверката не са констатирани отклонения от оптималните стойности на контролираните параметри.

Операторът провежда собствени периодични измервания на емисиите в отпадъчните води в ТМ 1 и ТМ 3 с честота и показатели съгласно условията в КР.

Налични са протоколи от проведен собствен мониторинг за периода на проверката:

2023г:

- Протокол № 215/13.11.2023г., Протокол № 233/11.12.2023г.

2024г.:

- Протокол № 002/15.1.2024г., протокол № 012/ 19.2.2024г., протокол № 035/25.3.2024г., протокол № 205/16.4.2024г., протокол № 056/13.5.2024г., протокол № 068/10.6.2024г., протокол № 101/08.7.2024г., протокол № 111/12.8.2024г., протокол № 160/23.9.2024г., протокол №181/21.10.2024г., протокол №189/18.11.2024г., протокол № 215/17.12.2024г.

2025г:

- Протокол № 001/13.1.2025г, протокол № 035/25.3.2025г., протокол № 024/17.02.2025г., протокол № 041/24.3.2025г., протокол № 059/14.4.2025г.

Представена е оценка на съответствието на база протоколите от собствен мониторинг с индивидуалните емисионни ограничения.

Количествата зауствани отпадъчни води от площадката се измерват с разходомерно устройство. Представен е дневник с ежемесечен отчет на данните.

От страна на РИОСВ-Пазарджик през 2024г. и 2025 г. е проведен контролен мониторинг: протокол № 08-0054/05.03.2024г., протокол № 10-1304/3.10.2024г., протокол № 08-0044/24.2.2025г.

Резултатите показват, че няма превишение на заложените индивидуални емисионни ограничения.

След извеждане на инсталацията за производство на хартия и картон от експлоатация, работата на автостопанството е прекратена. Поради това не се експлоатира и утайтелна шахта към автостопанство, в която се събират отпадъчни води от измиване на автомобили. Съоръжението е почистено, камерата за масла е суха.

По условие № 11. Управление на отпадъците:

Извърши се проверка на място на съответните площадки за предварително съхранение на отпадъци.

При оглед на площадката се констатира следното:

I. Образуване на отпадъци - Не се констатираха отпадъци, образувани при работата на инсталациите по условие 2, които да се различават по вид (код и наименование) от описаните в условие 11.1.

II. Приемане на отпадъци за третиране

1. За периода на проверката не са приемани следните отпадъци: опаковки от хартия и картон, хартия и картон на бали и хартия и картон от битова дейност с цел извършване на

дейности по оползотворяване, обозначени с кодове:

- **R 13** - Съхраняване на отпадъци до извършването на някоя от дейностите с кодове R 3 и R 12;

- **R 3** - рециклиране или възстановяване на органични вещества, които не са използвани като разтворители, включително чрез компостиране и други процеси на биологична трансформация) в **инсталация за производство на хартия и картон**;

- **R 12** -размяна на отпадъци за подлагане на някоя от дейностите с кодове R 1 — R 11, предварително третиране чрез: разглобяване, сортиране, трошене, уплътняване, пелетизиране, рязане, кондициониране, преупаковане, разделяне, регрупиране.

III. Предварително съхраняване на отпадъците:

1. Предварително съхраняване на отпадъците, които се образуват на площадката се извършва на местата обозначени и определени за тази цел, и обозначени на актуализирано приложение - "Площадки за предварително съхраняване на отпадъци" с вх №ПД-06-32/14.04.2025г.

2. Към момента на проверката са налични следните видове отпадъци в количества:

Пластмасови опаковки - налични около 650 кг (чембер лента-350кг и 300кг найлон).

Опаковки от дървесни материали - налични около 5 т.

Алкални батерии - налични около 20 кг.

Чугун и стомана - налични около 40 кг.

Черни метали - налични около 300 кг.

Пластмаса и каучук - налични около 2.5 т.

Маслени филтри - налични около 170 кг.

Отпадъци, съдържащи масла и нефтопродукти - налични около 50 кг.

3. Предварително съхраняване на опасните отпадъци, образувани при експлоатация на инсталациите по **условие 2**, се извършва в добре затварящи се съдове, изготвени от материали, които не могат да взаимодействат с отпадъците. Съдовете са обозначени с добре видими надписи "Опасен отпадък", код и наименование на отпадъка.

4. Не се констатира смесване на опасни отпадъци с други отпадъци, смесване на оползотворими и неоползотворими отпадъци, както и смесване на опасни отпадъци с други вещества.

II. Транспортиране на отпадъците

1. За периода на проверката са предавани за транспортиране следните отпадъци извън територията на площадката, на лица притежаващи приложимите, съгласно ЗУО документи за осъществяване на съответната дейност, включително въз основа на сключен договор: отпадъци от решетки и сита, утайки от пречистване на отпадъчни води от населени места, отпадъци, съдържащи масла и нефтопродукти, неопасни медицински отпадъци, опасни опаковки, абсорбенти, филтърни материали от дружествата притежават документи за дейност по транспортиране.

2. Представени са идентификационни документи за предаваните количества опасни отпадъци: утайки от маслоуловителни шахти, опасни опаковки, абсорбенти, филтърни материали, отпадъци, съдържащи масла и нефтопродукти

III. Оползотворяване, в т.ч. рециклиране на отпадъци:

1. За периода на проверката са предадени следните отпадъци от дейността на предприятието, извън територията на площадката, за оползотворяване/ рециклиране:

нехлорирани моторни, смазочни и масла за зъбни предавки на минерална основа, опасни опаковки, абсорбенти, филтърни материали, опаковки замърсени с опасни вещества, опаковки от хартия и картон, изрезки от хартия и картон, пластмасови опаковки, опаковки от дървесни материали, стъклени опаковки, цветни метали, алкални батерии, фотополимерни клишета, неопасни медицински отпадъци, отпадъци от решетки и сита, утайки от пречистване на отпадъчни води от населени места. Отпадъците са предавани на лица, притежаващи документ по чл. 67 и/или по чл. 78 от ЗУО или комплексно разрешително за конкретния вид отпадък и за извършване на съответната дейност, въз основа на писмен договор.

2. На площадката не е извършвана дейност с код **R 3** - Рециклиране/възстановяване на органични вещества, които не са използвани като разтворители в **инсталация за производство на хартия и картон** на следните отпадъци: хартиени и картонени опаковки, хартия и картон, хартия и картон.

3. На площадката не е извършвана дейност с код **R 12** - Размяна на отпадъци за подлагане на някоя от дейностите с кодове R 1 — R 11, предварително третиране чрез: разглобяване, сортиране, трошене, уплътняване, пелетизиране, рязане, кондициониране, преопаковане, разделяне, регрупиране, на отпадъците, посочени в **условие 11.2.1**.

4. Извършва се дейност код R 12 - Размяна на отпадъци за подлагане на някоя от дейностите с кодове R 1 — R 11 – балиране в преса за балиране за отпадъци от хартия и картон.

5. Извършва се дейност по оползотворяване, обозначена с код R 3 - компостиране на: биоразградими отпадъци от кухни и заведения за обществено хранене, биоразградими отпадъци. Налични са общо 3 бр компостери.

IV. Обезвреждане на отпадъците:

1. Предават се за обезвреждане механично отделени отпадъци от процеса на получаване на целулоза и отпадъци от песькоуловители на „Регионално депо за неопасни отпадъци от регион Пазарджик, Клетка 1“. Отпадъците са предавани извън територията на площадката на лица притежаващи разрешение по чл. 67 от ЗУО или комплексно разрешително за конкретния вид отпадък и за извършване на съответната дейност, въз основа на писмен договор.

V. Документиране и докладване:

1. Разработени са и се прилагат изискващите се с **условие 11** инструкции. Документирани са резултатите от извършените оценки на съответствие. За периода на проверката не са констатирани несъответствия и не са предприемани коригиращи действия.

2. Водят се редовно отчетните книги в НИСО съгласно изискванията на Наредба № 1/2014 г. за реда и образците, по които се предоставя информация за дейностите по отпадъците, както и реда за водене на публични регистри.

3. Годишните отчети за 2022г. са подписани и подадени чрез НИСО - приложение № 9 - образуван отпадък, приложение №18-оползотворяване, приложение №19 б-оползотворяване на опаковки, приложение № 21- утайки ПСОВ, приложение № 33 - биоотпадъци, приложение № 36 - декларация ЕО 1013/2006г.

По условие № 12. Шум:

Извършват се собствени периодични измервания съгласно заложената в КР честота. В РИОСВ – Пазарджик са представени протоколи от извършените измервания: Протокол за изпитване на шум в околната среда № 77-III/19.11.2024 г. за дневно ниво; протокол за изпитване на шум в околната среда № 78-III/19.11.2024 г. за вечерно ниво; протокол за изпитване на шум в околната среда № 79-III/19.11.2024 г. за нощно ниво.

Резултатите от извършените измервания и оценката на съответствието на установените еквивалентни нива на шума по границата на производствената площадка и в мястото на въздействие показват, че няма превишения на граничните стойности на шум.

По условие № 14. Предотвратяване и действия при аварии:

Операторът поддържа доклад от документирана класификация по чл. 103, ал. 1 на ЗООС. Докладът отразява адекватно текущите условия в предприятието. Предприятието не се класифицира с нисък или висок рисков потенциал.

За периода на проверката не са регистрирани аварийни ситуации по условията са възниквали аварийни ситуации и не са предприемани действия по **условие 14**.

По условие № 15. Преходни режими на работа (пускане, спиране, внезапни спираня и други):

Наличен е план за собствен мониторинг при аномални режими на инсталацията по Условие 2. Инсталацията по приложение № 4 на ЗООС не се експлоатира.

Във връзка с изпълнение на **условие 15.2** са налични: инструкция РИ 17-20 за експлоатация на хартиена машина и инструкции за работа с котли: РИ 17-11; РИ 17-12 и РИ

17-13. Чрез технологичен регламент са определени всички действия по спиране/ пускане на машините.

Действията по спиране/пускане на котлите в парова централа се записват в журнал ежедневно сведение за всяка смяна.

Във връзка с условие 16. Прекратяване на работата на инсталациите или на части от тях.

За периода на проверката операторът не е взимал решение за прекратяване работата на инсталации и съоръжения.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ:

Дружеството осъществява системно управление по околна среда, съобразено с изискванията на приложимите заключения за НДНТ и отговарящо на условия в разрешителното.

Инсталацията по приложение № 4 от ЗООС е временно изведена от експлоатация, поради това, всички поставени с КР условия, които изискват оценка на съответствие със заложените годишни норми за ефективност са неприложими.

Операторът спазва заложените изисквания за провеждане на собствен мониторинг на емисии на вредни вещества във въздух, води и емисии на шум. Няма превишения на индивидуалните емисионни норми посочени в комплексното разрешително.

Дейностите по управление на отпадъци се провеждат съгласно заложените в условие 11. изисквания. Площадките и съдовете за съхранение на отпадъци, отговарят на изискванията на законодателството. Документирането на дейностите по управление на отпадъците се извършва съгласно нормативната уредба.

Съхранението на химичните вещества и смеси отговоря на условията за съхранение, посочени в информационните листове за безопасност и *Наредбата за реда и начина за съхранение на опасни химични вещества и смеси.*

За констатираните констатирани несъответствия с условията в КР в хода на проверката, на дружеството е съставен акт за установяване на административно нарушение съгласно разпоредбите на ЗООС.

УТВЪРДИЛ:

КОСАДИН ГЕШЕВ

Директор на РИОСВ-Пазарджик

